
ご家族様・ご親族様 各位 

令和 6 年 6 月 24 日 

介護老人保健施設 みんなの笑顔 

施設長 説田 浩一 

 

面会緩和のお知らせ 

 

 

 初夏の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃より施設運営にご理解を賜り、有難

うございます。 

 

 令和 6 年 7 月 1 日より、当施設の面会を以下のようにいたしますのでお知らせいたします。なお、施

設内外の各種感染症の発生、その他の理由によって再度面会制限を設ける場合がございますので予めご

理解ください。 

 

 

・午前 ： 月曜 ～ 土曜 9：30 ～ 11：30（退出時刻）  

午後 ： 月曜 ～ 金曜 13：30 ～ 17：00（退出時刻） 土曜  13：30 ～ 16：30（退出時刻） 

※日曜日の面会はできません。 

・ご予約は不要です。 

・受付で面会票をご記入いただき、検温、手指消毒の上、不織布マスクを着用してください。 

・同時の面会者 2 名までとし、中学生以下の方は入所フロアでの面会はできません。 

・面会時間は 20 分程度とし、面会中の飲食や飲食物の差し入れはできません。 

・ご入所フロアの食堂以外で面会をお願いいたします。 

・職員にお声かけの上、屋外（施設敷地内に限る）での面会も可能です。 

・37.3℃を超える発熱や体調が優れない方の面会はお断りいたします。 

 

 

【 衣類・洗濯物の取り扱いについて 】 

C プランご契約の方の洗濯物お取り交わしは受付で対応してまいりましたが、今後はコロナ禍以前と

同様、原則ご家族様で行っていただくようになります。どうしても面会時間内にご来所できない際は事

前に施設へご連絡ください。 

B プランご契約の方につきましても、ご面会の際にはお持ち込み状況を適宜ご確認いただき、衣類の

過不足等がないようご調整をお願いいたします. 

 

以上 


